
 

 

PORTARIA N.º 9039, DE 09 DE ABRIL DE 2021 

Designa Servidor Público Municipal para 

responder por cargo em caráter de substituição. 
 

 

 

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

 Art. 1º. – Designar o Servidor Público Municipal, Sr. JOSÉ OLIMPIO 

DOS SANTOS, PASEP n.º 17012439201, Serviços Gerais, Referência PE-06, para responder 

pelo cargo de Motorista, em caráter de substituição, no período de 25 de março de 2021 a 23 de 

abril de 2021 (30 dias), referente às férias do Servidor Público Municipal, Sr. VALTER SOUZA 

SANTOS, Motorista, Referência PE-03. 
 

 Art. 2º. –O Servidor perceberá a diferença salarial pela substituição do 

cargo, conforme § 1º do Artigo 39 da Lei Complementar nº. 17, de 19 de dezembro de 1991. 
 

 Art. 3º. – Fica o Setor de Pessoal desta Prefeitura encarregado de efetuar 

as devidas anotações na ficha funcional dos referidos Servidores. 
 

 Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a contar de 25 de março de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

 Art. 5º. – Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 09 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 
OSMAR PINATTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 

 

 

 

 

 
RINALDO PICININI 

Diretor Administrativo 


